[image: image1.png]TJIABA MYHHITHITATTbHOT'O OBPA30OBAHUSA
BHYTPHI'OPO/ICKOE MYHHITHITATTbHOE OBPA3OBAHHE
CAHKT-IETEPBYPTA
MYHHITATAJTGHBINA OKPYT O3EPO JIOJITOE
'V CO3BIB

PACIIOPSIZKEHIIE

от «_13_» августа  2018 года                                                                        № 02-02/23
О внесении изменений в  План мероприятий (антикоррупционной программы) по противодействию коррупции в Муниципальном образовании Муниципальный округ Озеро Долгое на 2018 - 2022 годы
В целях реализации положений Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента РФ от 29.06.2018 года № 378:

1. Внести следующие изменения в План мероприятий (антикоррупционной программы) по противодействию коррупции в Муниципальном образовании Муниципальный округ Озеро Долгое на 2018 -2022 годы, утвержденный распоряжением главы Муниципального образования от 09.02.2018 года № 02-02/06 (далее по тексту – План),
1.1. В столбце 2 пункта 2.8 вместо фразы « , применению мер ответственности к муниципальным служащим» вставить фразу следующего содержания:

«. Принятие мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения»
1.2. дополнить План строками следующего содержания:
	2.19
	Повышение эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Один раз в полугодие
	Специалист службы кадров,
Ответственный за профилактику коррупционных правонарушений

	2.20
	Обеспечение повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	ежегодно
	Специалист службы кадров

	2.21
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	По мере необходимости
	Специалист службы кадров

2. Контроль за выполнением распоряжения остается за главой Муниципального образования.

Глава Муниципального образования
Муниципальный округ Озеро Долгое                                                             В. В. Байдалаков